
 VY_32_INOVACE_01_02_VL 
 

 
 
 

Téma Staré pověsti české 

Anotace 
Materiál slouží jako manuál a pracovní list pro práci žáků ve 
skupinách. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Žáci vypracují pracovní list, dramatizují vybranou pověst. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

- žádné - 

Klíčová slova Pověst, dramatizace, popis, vyprávění 

Druh učebního materiálu Manuál a pracovní list. 

Druh interaktivity 
 

Aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – 1.st.- 2.období 

Typická věková skupina 10-12 let 

Celková velikost 37,50 kB 

Návaznost Co jste si zapamatovali? 
 
 
 
 
Použité zdroje: 
HARNA,J.Vlastivěda Obrazy ze starších českých dějin. Všeň:Alter, 2001. 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Cyril_a_Metod%C4%9Bj 
http://blisty.cz/art/18815.html 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prince_Rastislav.JPG 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svatopluk_I. 
http://www.michalovystranky.estranky.cz/clanky/dejiny-zemi-koruny-ceske/mojmir.html 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:ZographensisColour.jpg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Cyril_a_Metod%C4%9Bj
http://blisty.cz/art/18815.html
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prince_Rastislav.JPG
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svatopluk_I
http://www.michalovystranky.estranky.cz/clanky/dejiny-zemi-koruny-ceske/mojmir.html
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:ZographensisColour.jpg


 
Tematický den 
 
 

MMAANNUUÁÁLL  AA  PPRRAACCOOVVNNÍÍ  LLIISSTTYY  PPRROO  SSKKUUPPIINNYY  
  

  
 
 

Témata: 
Kosmas 
Praotec Čech 
O Krokovi a jeho dcerách 
O Bivojovi 
O Libuši 
Přemysl Oráč 
O Horymírovi 
 
(Rozdělení do skupin a výběr tématu týden před 
tematickým dnem – příprava zdrojů pro práci) 
 
 
 



Staré pověsti české 
 
Členové skupiny:………………………………………….. 
 
……………………………………………………………… 
 
Název historické události, pověsti   (může být i vámi 
upravený): 
 
……………………………………………………………… 
 
Které  postavy v ní vystupují: 
……………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………… 
 
Napiš přídavná jména, jež se hodí k vaší hlavní postavě  a 
rozděl je podle druhu: 
 
          TVRDÁ                        MĚKKÁ            PŘIVLASTŇOVACÍ                   

        



 
Popis hlavní postavy – využijte vámi napsaná přídavná jména. 

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________ 
 
 
           Namalujte obrázek odpovídající popisu: 

       
 
 



 
Povyprávějte krátce danou pověst podle toho , jak si 
myslíte, že se udála. 

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________ 
 
 
Nachystejte si  ve skupině dramatizaci . 
Jak si rozdělíte role? 
      
 
 
 
 
 



Napište, z čeho jste získávali informace pro vaši práci: 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
Každý ze skupiny napište,na čem jste se při práci podíleli,  
co vám šlo nejlíp, co méně. 
 
  

 

 

 


